

AQUON - Waterbodemonderzoek - Nota van Inlichtingen 1

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 2	In de aanbestedingsleedraad wordt meerdere malen verwezen naar het Aquon protocol, is het correct dat dit protocol wordt genoemd door alle documenten onder 'bijlage 2 - PD36' of is er een overkoepelend document met het protocol beschikbaar?	Dit is een omis sie, zie de toegevoegde bijlage 'PD36 - Protocol waterbodemonderzoek AQUON - v-001.pdf, en tevens de wijziging in bijlage PD36-B4.
		U geeft aan dat het asbestverdachtmateriaal verwerkt moet worden in de asbestshupe. Wat verstaat u onder een asbestshupe en wordt deze aangeleverd door Aquon of dient de opdrachtnemer deze te realiseren en wat zijn de eisen hiervan?	Zie protocol PD36 en bijlage PD36-B6 Asbestverdachte objecten. De opdrachtnemer dient deze shupe te vullen bij uitvoering van het veldwerk.
2	9.7 Programma van Eisen	Voor bemonsteringen als bedoeld in artikel 9.4 en 9.5 regelt de leverancier zelf de toestemming bij de werkgebiedeigenaar. Wordt de werkgebiedeigenaar vooraf door OO op de hoogte gesteld van de aard en doelstellingen van de uitgevoerde onderzoeken?	Dat verschilt per waterschap is niet altijd het geval om die reden vragen wij altijd om een bewonersbrief van het waterschap.
3	9.6 Programma van Eisen	Leverancier moet in staat zijn om 40 mengmonsters per dag aan te leveren. In week resulteerend in 200 mengmonsters. Bedoeld u hiermee dat er 40 monstervakken moeten worden bemonsterd per dag, dus kort gezegd 400 siltsteken per dag?	Dat is correct, het zijn 400 siltsteken per dag, mits het mengmonster betreft. Let wel op dat deze hoeveelheid over het algemeen alleen voorkomt tijdens de piekmomenten.
4	6.1 Programma van Eisen	U geeft het volgende aan: AQUON wil een Raamovereenkomst sluiten met één Opdrachtnemer voor het uitvoeren van waterbodemopdrachten inclusief vooronderzoek en rapportage. Verplicht dit ons om in te schrijven op alle vier de werkgebieden?	Ja, het betreft één opdracht
5	1.2 Opdracht	Paragraaf 4.2 kwalitatief 6 gunningscriterium	Zie PD36-B8 Adresen monsterafgiftepunten
6	CBS-index	In artikel 20.8 van het PVE wordt verwezen naar de CBS-index voor CAO lonen, aangezien de kosten van gevraagde werkzaamheden uit meer dan alleen lonen bestaan (denk aan brandstof, elektriciteit etc) is deze index in basis niet dekkend. Zou u een andere index willen hanteren die de werkzaamheden beter dekt?	Indicaties zullen mogelijk zijn volgens het "CBS-prijsindexcijfer Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport code 71.12 Ingenieurs en aanverwante technische adviseurs." Zie ook Bijlage 4 - Concept raamovereenkomst Waterbodemonderzoek aangepast na Nv1.
7		In artikel 7 wordt gesteld dat de emballage door Aquon wordt geleverd, in 7.2 wordt gesteld dat dit om monsterpotten gaat, terwjl in 6.13 over emmers gesproken wordt. Kunt u aangeven om welke emballage het gaat. Graag ook de afmetingen i.v.m. lossing in het veld.	Het betreft doorgaans emmers van 10 liter voor mengmonsters. Bij afperkingen worder 1,2 liter emmers gebruikt. Voor vluchtige stoffen worden er steekbuisen gebruikt.
8	Emballage	Enkele posten bevatten geen aantallen, zoals "Eindrapportage kwantitatief, incl. advies" is voor alle werkgebieden leeg, hoe moeten we dit afrijpen?	Het prijzenblad is al opgesplitst in de verschillende percelen die gehanteerd worden. Hier staan de waterschappen waar het om gaat bij vermeld per perceel. Sommige posten zijn inderdaad leeg, gezien deze zeiden/noot worden gevraagd door de waterschappen. Post voor de overlevingsopleidingstraject en dergelijke liken mij niet wenselijk om toe te voegen aan het prijzenblad, gezien de prijzenbladen alleen om project en waterschapsspecifieke zaken gaan. De overlevingen en opleiding worden niet doorbelast aan de waterschappen. Worden nu doorbelast aan Aquon op basis van een uurtarief.
9		Posten voor de gevraagde overlevingen ontbreken.	
10	Beoordeling Sub-gunningscriterium 3: 11 Opleidingstraject	Wij hebben de ervaring dat ieder waterschap een bepaald niveau voor ogen heeft en om dit niveau te behalen moet een bepaalde inspanning geleverd worden. Zou u het prijzenblad per waterschap kunnen opsplitsen?	Dit wordt niet aangepast
11		Uit de beoogde beoordeling blijkt dat tussen beperkte, goede en uitstekende meerwerkwaarde, stappen van 40% zitten. Dit zijn gezien de te verwachten kortage van natuur grote stappen, overweegt u deze stappen te verkleinen, of gradaties toe te voegen, zodat er meer onderscheid op kwaliteit te behalen valt?	Het prijzenblad is voor projectspecifieke zaken, gemaakte kosten voor het opleidingstraject kunnen direct doorbelast worden naar Aquon.
12	Gewenste aantallen	Heeft het Sub-gunningscriterium 3: Opleidingstraject betrekking op personeel van AQUON? Zo ja, zou u dan een post in het prijzenblad hiervoor willen opstellen?	Het prijzenblad is voor projectspecifieke zaken, gemaakte kosten voor het opleidingstraject kunnen direct doorbelast worden naar Aquon.
13		Gaat het om de voorschreven aantallen (40-200) om de aantallen die inschrijver bemonstert of in totaal, dus incl. monstername door AQUON zelf?	Het betreft voorgeschreven aantallen inclusief monstername van Aquon zelf. In het afgelopen jaar is er niet lang genoeg bijgehouden om een uurtarief te doen hoe vaak een aantal van 200 stuks per week voorkomt.
14	Gewenste aantallen	Kunt u aangeven hoe vaak per jaar sprake is van een gewenst aantal van 200 stuks per week?	In een aantal nieuwe bijlages treft u de protocollen van de desbetreffende waterschappen. De verschillen tussen de protocollen van de waterschappen en het AQUON-protocol zijn minimaal. Vooralsnog zijn de protocollen van de waterschappen leidend en aanvullend op het AQUON-protocol. Voor de 2 waterschappen waarvan geen protocol is bijgevoegd is het AQUON-protocol leidend.
15		Once ervaring met waterschappen is dat deze per waterschap specifieke wensen/eisen hebben. Bij de aanbestedingsstukken ontbreekt het AQUON-protocol, mogelijk zitten deze specifieke eisen hierin verwerkt, maar als dat niet het geval is, zou u deze specifieke eisen dan kunnen toevoegen?	Er wordt gewerkt aan standaardisering i.v.m. de waterschappen. Dit betekent dat siltbollen en werkwijze zo veel mogelijk op elkaar wordt afgestemd m.u.v. de gebiedsspecifieke eisen.
16	Monsterafgifte punten	Er moet rekening gehouden worden met maximaal 40 monsters per dag en 200 per week. Op watcij kan in sommige gevallen niet aangeleverd worden. Is dat geval is 200 per week met een maximum van 40 per dag niet haalbaar. Blijft het maximum van 40 per dag dan gelden?	Ja, een maximum van 40 per dag blijft leidend.
17		In de Leidraad worden monsterafgiftepunten beschreven, heeft u daar een overzicht incl. openligtingslijnd van? En blijft het punt in Leiden na de verhuizing naar Houten open?	Zie PD36-B8 Adresen monsterafgiftepunten. Leiden zal gaan sluiten, maar daarvoor in de plaats komt er een extra punt in Zeeburgsebuurt. Voor alle afleverpunten geldt uiterlijk 17.00 uur aanleveren. Ook graag een beleide naar het dependance dat het gebracht wordt op die betreffende dag.
18	Kwaliteitsborging	Onder 3.4.2 wordt gesteld dat inschrijver over minimaal 3 gecertificeerde medewerkers beschikt. Is dat gezien het gevraagde (waaronder 200 monsters per week) niet te weinig?	Aangepast naar zeven (7) gecertificeerde medewerkers, zie Aanbestedingsleedraad aangepast na Nv1.
19		Onder 3.4.2 in de aanbestedingsleedraad wordt een "creditrating rapport" gevraagd. Is een verklaring van de accountant en/of jaarverslag niet voldoende? Daarbij wordt in de UEA verklaard dat inschrijver voldoet aan de financiële geschiktheitselen.	Akkoord
20	Deadline indienen inschrijving	De inschrijving dient 17 mei in uw bezit te zijn, waarmee de gehele doorlooptijd minder dan een maand is, incl. de feestdagen. Dit is niet realistisch. Zou u deze termijn met minimaal 2 weken willen verlengen?	Publicatie was op 21 maart, dus een doorlooptijd van 8 weken is gehanteerd, waarbij dus ook rekening is gehouden met feestdagen. De aanbestedende dienst acht dit genog tijd voor deze aanbesteding. Toch is de aanbestedende dienst bereid de uiterste datum voor het indienen van een inschrijving met één (1) week uit te stellen. Zie ook Aanbestedingsleedraad aangepast na Nv1.
21		Inschrijvers hebben 2 weken de tijd om vragen te stellen, waarna alleen vragen die betrekking op eerdere vragen/antwoorden zijn toegestaan. Dit is gezien de omvang van het gevraagde en kras, daarbij is al 1 werkdag (2e paasdag) weggevallen. Is het stellen van "nieuwe" vragen in ronde 2 ook toegestaan?	Akkoord.
22	Prijsenblad	Klopt het dat alle werkgebieden aan één opdrachtnemer gegund worden, dus dat niet per werkgebied. In het prijzenblad ontbreken bij verschillende posten de aantallen. Kunt u die toevoegen?	Dit is correct (zie antwoord op vraag 5)
23		U geeft aan dat de leverancier moet voldoen aan de eisen en protocollen van Aquon, maar ook aan die van de waterschappen. Het is onze ervaring dat deze eisen per waterschap verschillend zijn. Kunt u de eisen/protocollen van de verschillende waterschappen aanleveren?	Zie het antwoord op vraag 9
24	Beoordeling kwalitatief 24 gunningscriterium Subgunningscriterium 3 25 Opleidingstraject	Bij de beoordeling van het kwalitatieve gunningscriterium worden grote stappen gehanteerd van 40%. Wilt u deze stappen verkleinen zodat meer onderscheid kan worden verkregen in de aangeboden kwaliteit?	Zie antwoord op vraag 10
25		Subgunningscriterium 3 betreft het verzorgen van een Opleidingstraject. Betreft dit het opleiden van Aquon-personeel? Als het het geval is, wilt u dan niet post toevoegen om dit af te kunnen rijpen?	Zie antwoord vraag 11
26	Kwaliteitsborging, gecertificeerde veldwerkers bvb monstername	Inschrijver dient te beschikken over minimaal 3 AS2000 of BRL2003 2003 gecertificeerde medewerkers, indien leverancier 40-200 monsters per week moeten kunnen aanleveren, zijn 3 veldploegen ons inzien niet voldoende en zijn er meer veldploegen noodzakelijk (zeker als het om de vijfdagen niet bemonsterd kan worden i.v.m. de beperking die is opgenomen in het Programma van eisen onder 6.1).	Zie antwoord vraag 16
27		Kunt u bevestigen dat het bij kerncompetentie 3 het rapporteren van een waterbodemonderzoek (zowel kwaliteits als kwantiteits) conform de NEN5717 en NEN5720 betreft?	Dat klopt inderdaad.
28	Geschiktheitselen, 28 kerncompetenties 1	Kunt u bij kerncompetentie 1 nader toelichten wat wordt verwacht?	"Aantoonbare ervaring met asbest in op tenminste 10 waterbodem gerelateerde onderzoeken zoals gevraagd in deze opdracht."
29		Gezien de totale waarde van de opdracht ca. 7,5 miljoen euro betreft het de wens is dat de leverancier 40-200 monsters per week kan uitvoeren, zijn ons inzien de vereiste kerncompetenties daarmee niet in verhouding (de eis om 50 trajecten te hebben uitgevoerd sinds 2022 is blijk. van een ander niveau dan 40-200 trajecten per week te kunnen uitvoeren). Wat is uw overweging hierbij geweest?	De tekst is aangepast naar 50 trajecten per week, zie ook Aanbestedingsleedraad Waterbodemonderzoek Aangepast na Nv1.
30	Tweede vragende	Er is aangegeven dat vragen gesteld tijdens een tweede of volgende vragende enkel betrekking mogen hebben op de antwoorden die gegeven zijn in de vorige vragende vragende. Wij willen graag de mogelijkheid om ook in de tweede vragende nieuwe vragen te kunnen stellen. Dit geeft de relatief korte tijd (2 weken tussen de publicatiedatum en uiterste datum voor het stellen van vragen eerste vragende) die beschikbaar is om alle stukken door te nemen. Het is zeer waarschijnlijk dat de eerste vragende nog te veel vragen ontstaan. Kunt u hiermee instemmen?	Akkoord.
31		Vanwege de mekantie en Hemeivaart, waardoor de nodige werkbare dagen afvallen en de periode om in te schrijven zeer beperkt is, willen wij u vragen de uiterste datum voor het indienen van de inschrijving te verlengen met minimaal 2 weken.	Zie het antwoord op vraag 18.
32	Aquon-protocol	In de Aanbestedingsleedraad en het Programma van eisen wordt regelmatig geist dat de leverancier handelt conform het Aquon-protocol. Kunt u dit protocol toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten?	Zie het antwoord op vraag 1.
33		Bij het criterium Opleidingstraject heeft u het in de toelichting over "Bodemonderzoek". U bedoelt hiermee "Waterbodemonderzoek"?	Klopt.
34	Prijenblad	Bij de onderzoeken "Eindrapportage kwaliteits inclusief advies" en "Eindrapportage kwantiteit en kwaliteits inclusief advies" staat de eenhed "per MWhoring". Wat bedoelt u hiermee? Een maat van 10 bestaat namelijk vaak uit 10 boringen.	Het klopt inderdaad dat een regulier monstervak meestal uit 10 boringen bestaat. De reden dat er bij de eindrapportage per MWhoring staat is als volgt: bij afwerende onderzoeken mag bij de eindrapportage worden gefactureerd per boring. Dit omdat je bij de rapportage per boring moet rapporteren voor afperkingen, waardoor dit extra werk kost. Bij de aantallen die zijn gegeven voor het prijzenblad, hier al rekening mee gehouden en zijn de afperkingen alleen aan al meegenomen in de aantallen die zijn gegeven.
35		In het prijzenblad staan bij bepaalde producten geen aantallen aangegeven. Is dit uw bedoeling? Hoe neemt u deze producten dan mee in de beoordeling?	Dit klopt, zie het antwoord op vraag 9.
36	Prijenblad	U vraagt als bewijsstuk een creditrating rapport. Is het overleggen van een recente jaarrekening met een verklaring van onze financiële draagkracht door de accountant ook voldoende?	Akkoord, zie het antwoord op vraag 17.
37		PVE artikel 20.1	
38	Betalingsregeling	Er wordt met een omvang van kleiner dan 15.000 Euro kunnen we pas na gehele afronding declareren. Kunt u dit bedrag naar 5.000 Euro verlagen?	De aanbestedende dienst wijkt niet van deze grens van 15.000 Euro af.
39		4.1.1 Gunningscriteria	De medewerkers van Aquon.
40	Inschrijvingsleedraad, protocol 40 b29	U geeft aan dat een aantal waterschappen extra eisen stellen en die hebben verwerkt in een specifc protocol. Daarnaast weten we dat een aantal waterschappen zeer kritisch is op de aanpak en inhoud van de onderzoeken. Kunt u de extra eisen van de waterschappen med ons delen?	Zowel veldwerkzaamheden als advieswerk. Voor de extra eisen, zie het antwoord op vraag 13.
41		Inschrijvingsleedraad, protocol 41 b29	Zie vraag 13
42	4.2.1 beoordeling kwalitatieve 42 gunningscriteria	In uw systeem beoordeelt u de kwaliteit met 0, 20, 40, en 100%. Wij verwachten hierdoor weinig onderscheidende scores, omdat een score van 100% niet vaak gegeven zal worden. Kunt u nog een tussenliggende score van bijvoorbeeld 80% toevoegen?	Zie antwoord vraag 10
43		3.4.3.4 Kerncompetenties	Dat kunnen wij bevestigen.
44	3.4.3.4 Kerncompetenties	Bij kerncompetentie 3 staat "onderzoek" genoemd. Kunt u bevestigen dat u hiermee "waterbodemonderzoek" bedoelt?	het gaat meer om de kwaliteit van het project, niet de kwantiteit
45		Bij kerncompetentie 3 kunnen partijen met 1 project hun ervaring aantonen met het uitvoeren en rapporteren van een onderzoek. Komt deze eis wel overeen met de capaciteit die nodig is voor de uitvoering van de raamovereenkomst? Wat bedoelt u exact met kerncompetentie 17 betreft dit een waterbodemonderzoek, waarbij 10 asbestmonsters zijn geanalyseerd?	Zie het antwoord op vraag 28
46	3.4.3.4 Kerncompetenties	Het innemen van dwarsprofielen en het uitvoeren van afperkend onderzoek vormen belangrijke onderdelen van de werkzaamheden. Deze komen nu niet terug in de vereiste kerncompetenties. Is dat uw bedoeling?	Kerncompetentie 3 is aangevuld, zie ook Aanbestedingsleedraad aangepast na Nv1.
47		De gevraagde kerncompetenties staan ons inzien niet in verhouding tot de gevraagde inspanning en benodigde capaciteit voor het uitvoeren van de werkzaamheden. Kunt u deze eisen verzwaken?	Zie antwoord op vraag 29
48	Planning	Kan de uiterste datum van indiening van 17 mei worden opgeschoven naar 1 juni? Dit i.v.m. de voorjaarsvakantie en de geringe tijt tussen de 2e vragende en het indienen van de inschrijving.	Zie het antwoord op vraag 18
49		PVE paragraaf 2.3	De aanbestedende dienst gaat ervan uit dat deze kosten inbegrepen zitten bij de inschrijving.
50	Veldwerkcapaciteit	Inschrijver dient over minimaal 3 medewerkers met AS2000 of BRL 2000, protocol 2003 gecertificeerde medewerkers te (kunnen) beschikken. Echter wordt er tegelijkertijd gevraagd om een capaciteit voor een weekproductie van 200 monstervakken. Voor een weekproductie van 200 monsters zijn circa 10 veldmedewerkers een week lang benodigd. Is 3 medewerkers niet te weinig?	Zie antwoord op vraag 16
51		In het prijzenblad in bijlage 7 zijn de 9 waterschappen onder 4 gebieden verdeeld. Versillende waterschappen kennen vaak verschillende eisen. Zijn er verschillen in werkwijze tussen de verschillende waterschappen te verwaant? Zo ja, kunt u deze verschillen delen?	Zie antwoord op vraag 13
52	Prijenblad	Waarom zijn de verschillende waterschappen samengevoegd in prijzen? Heeft dit te maken met de overeenkomsten tussen deze waterschappen? Is het mogelijk om per waterschap een prijzenblad in te dienen?	De waterschappen die gebundeld uitgevraagd worden, zitten bij elkaar in de buurt qua werkgebied, en betreffen ook dezelfde soort werkzaamheden. Het is dus niet mogelijk om per waterschap een prijzenblad in te dienen.
53		Programma van Eisen Hoofdstuk 2, paragraaf 2.2	Is lastig te voorspellen, maar meestal ligt de piek in de maanden juni-september. De aantallen zijn dan ongeveer tussen de 400-700 monsters per maand.
54	Vooronderzoek	Er wordt verwezen naar het AQUON-protocol, maar dit protocol is niet opgenomen in de aanbestedingsstukken. Kan het AQUON-protocol worden aangeleverd bij de Nota van Inlichtingen?	Zie antwoord op vraag 1
55		Er wordt gesteld dat de leverancier in staat moet zijn om 40 mengmonsters per dag en 200 mengmonsters per week aan te leveren. Wordt hier bedoeld 40 generede deelmonsters (potten) per dag en 200 deelmonster per week? Of wordt hier 40 (meng-/analysemonsters) per dag en 200 (meng-/analysemonsters) per week?	Voor deel een van uw vraag, zie het antwoord op vraag 4.
56	Hoofdstuk 2, paragraaf 2.3 veldwerkzaamheden (hoofdstuk 56 6 bemonstering, paragraaf 6.1)	Er is naar onze mening namelijk geen enkel laboratorium en bureau (met veldwerkers) in Nederland die dergelijke werk van die omvang kan uitvoeren. Dit zou namelijk in theorie kunnen betekenen dat 100 kilometer waterbodem per week 66 bemonstering, paragraaf 6.1.	In de huidige overeenkomst, is de huidige leverancier ook in staat aan deze vraag te kunnen voldoen in samenwerkingverband. Inschrijvers als samenwerking is namelijk ook deze keer gewoon mogelijk. Wij zien daarom geen reden om deze eis te versoepelen.
57		Hoofdstuk 2, paragraaf 2.3 veldwerkzaamheden (hoofdstuk 56 6 bemonstering, paragraaf 6.1)	Zie PD36-B1 Opdrachtsspecificatie waterbodemonderzoek.
58	Hoofdstuk 2, paragraaf 2.3 veldwerkzaamheden (hoofdstuk 56 6 bemonstering, paragraaf 6.1)	Kunt u een voorbeeld van een opdrachtformulier beschikbaar stellen?	Zie PD36-B8 Adresen monsterafgiftepunten.
59		Hoofdstuk 2, paragraaf 2.3 veldwerkzaamheden (hoofdstuk 56 6 bemonstering, paragraaf 6.1)	
60	Hoofdstuk 2, paragraaf 2.3 veldwerkzaamheden (hoofdstuk 56 6 bemonstering, paragraaf 6.1)	Waar bevinden zich monsterafgiftepunten van AQUON?	
61		Wat wordt bedoeld met toets bestanden als xlsx-bestand? Zijn dit al getoetste analyseresultaten? Of is dit het bestand waarmee de leverancier de toetsing dient uit te voeren? Indien de resultaten nog door de leverancier getoetst dienen te worden, ontvangen wij graag een .xml-bestand. Kunnen de analyseresultaten ook als .xml-bestand worden aangeleverd?	Aquon toetst de resultaten zelf met het toetsprogramma van Schreurs. Aquon deelt deze resultaten met de leverancier als excel bestand.
62	Hoofdstuk 2, paragraaf 2.4 rapportage (hoofdstuk 12 algemeen, paragraaf 12.3)	Klopt het dat per monsternamenvak/traject 1 rapport opgesteld dient te worden? Of mag er ook 1 integraal rapport van worden opgesteld?	Per opdracht wordt er 1 rapport opgesteld. In dit rapport wordt vervolgens wel onderscheid gemaakt in alle monstervakken binnen dit project.
63		Hoofdstuk 2, paragraaf 2.5 governance (hoofdstuk 14 planning en voorgang, paragraaf 14.5)	Zie antwoord op vraag 49
64	Hoofdstuk 2, paragraaf 2.5 governance (hoofdstuk 14 planning en voorgang, paragraaf 14.5)	In het prijzenblad is geen verkenntarief voor een (2-maandelijkse) voortgangsoverleg (incl. verslaggeving) opgenomen. Hoe dienen de kosten voor het startoverleg verrekend te worden?	Zie antwoord op vraag 49
65		Hoofdstuk 2, paragraaf 2.5 governance (hoofdstuk 14 planning en voorgang, paragraaf 14.5)	
66	Hoofdstuk 1, inleiding en beschrijving opdracht, paragraaf 1.2.4 omvang	In het prijzenblad is geen verkenntarief voor een (2-maandelijkse) voortgangsoverleg (incl. verslaggeving) opgenomen. Hoe dienen de kosten voor het voortgangsoverleg verrekend te worden?	
67		De geraamde omzet bedraagt 7,5 miljoen euro over 4 jaar. De leverancier is de feitelijke schilt voor het uitvoeren van de werkzaamheden. Wij gaan er dan ook de vooruit dat in deze omzet ook de werkzaamheden van AQUON zelf zijn geraamd. Kunt u aangeven wat de verwachte omzet voor de leverancier per jaar bedraagt?	De geraamde uitgaven zijn niet inclusief de werkzaamheden van Aquon zelf. De verwachte omzet per jaar (voor alle werkgebieden) is dus 7,5 / 4 = 1,875 miljoen.
68	Hoofdstuk 1, inleiding en beschrijving opdracht, paragraaf 1.2.4 omvang	Verslagen van de overlevingen tussen Aquon en aanneemer worden vastgelegd via een gezamenlijke teams-map. Kunt u aangeven wie deze dient in te richten?	Aquon is eigenaar van de gezamenlijke teams map. De leverancier heeft toegang als gast.
69		U heeft beschreven in de algemene voorwaarden hoe om te gaan met het verwerken van persoonsgegevens en onder artikel 12.1.1 geeft u aan dat dat we de in de raamoverenkomst overeengekomen normen voor informatiebeveiliging in acht moeten nemen. In het PVE onder 17.1 geeft u aan dat met de informatie vertrouwelijk omgegaan moet worden. In de aanbestedingsleedraad en het programma van eisen kunnen we niet terugvinden welke normen zijn gesteld. Mogen wij ervan uit gaan dat u u van uit gaat dat de informatiebeveiliging ingeregeld moet zijn conform de Baseline Informatiebeveiliging Overheid (BIO) welke is gebaseerd op de ISO 27001 en dat aanneemer moet beschikken over het certificaat voor de ISO27001?	De aanbestedende dienst verwijst naar de AVG, een ISO27001 certificering is niet nodig.
70	Hoofdstuk 1, inleiding en beschrijving opdracht, paragraaf 1.2.4 omvang	3.1.3 U geeft aan dat een ondernemer eenmaal per werkgebied mag inschrijven. Waarom benoemt u hier per werkgebied. U wenst toch 1 opdrachtnemer en deze dient toch in te schrijven op alle werkgebieden?	Dit betreft inderdaad een omis sie, Aquon is op zoek naar één leverancier, zie aangepaste Aanbestedingsleedraad Waterbodemonderzoek na Nv1.
71		Hoofdstuk 1, inleiding en beschrijving opdracht, paragraaf 1.2.4 omvang	Aanbesteding komt te vervallen, zie aangepaste Aanbestedingsleedraad Waterbodemonderzoek na Nv1.
72	Hoofdstuk 1, inleiding en beschrijving opdracht, paragraaf 1.2.4 omvang	4.2.1 Het document dient volledige geanonimiseerd te zijn. Voor de onderbouwing van een plan zou je juist kwaliteit en opgedane kennis willen benoemen. Is dit een harde eis?	Word is aangepast naar PDF, zie ook aangepaste Aanbestedingsleedraad Waterbodemonderzoek na Nv1.
73		4.2.1 Mag het document ook in pdf worden ingediend? Opdrachtgever zal immers toch geen wijzigingen meer aanbrengen.	
74	Hoofdstuk 1, inleiding en beschrijving opdracht, paragraaf 1.2.4 omvang	1.2.6 contractvorm. De aanbestedende dienst heeft de mogelijkheid om eenzijdig tegen gelijkblijvende voorwaarden twee maal te verlengen. Mag opdrachtnemer ook besluiten om de raamovereenkomst te ontbinden?	Nee, de raamovereenkomst mag alleen ontbonden worden door de aanbestedende dienst, en niet door opdrachtnemer.
75		1.2.7 Ingangsdatum. Er is een ingangsdatum opgenomen in de aanbestedende voorstel en bij beide teams afwezig zijn. Kunt u overwegen om de ingangsdatum 1 maand te verschuiven zodat beide teams van opdrachtgever en opdrachtnemer volledig bezet zijn?	De ingangsdatum geldt het contract (15 juli) kan niet verschoven worden, dit is verband met het aflopen van de huidige overeenkomst.
76	Hoofdstuk 1, inleiding en beschrijving opdracht, paragraaf 1.2.4 omvang	Planning aanbestedingsprocedure: de vragen van de eerste nota zijn bepalend voor de strategie en de inschrijving. Na publiceren nota hebben wij circa 4 weken tot inschrijving waarbij er ook verschillende feestdagen in deze periode vallen. Kunt u de eerste nota (deels) eerder beschikbaar stellen en/of kunt de uiterste datum voor het indienen van een inschrijving worden waarden of meer tijd is voor een kwalitatief goede inschrijving?	Zie het antwoord op vraag 18.
77		Bij een aantal posten zijn geen aantallen ingevuld. Klopt dat? Dienen deze posten ook afgerijpt te worden in het prijzenblad? Zo ja, dan worden deze kosten niet meegenomen in de totale inschrijving.	Zie antwoord op vraag 9
78	Prijenblad	Wat is de reguliere doorlooptijd van de analyses?	15 werkdagen